様

保 護 者 様

2月分の授業料納入について

できましたら、 2月 7日までにに
納入していたきますようお願い

。します

出席日数について
あなたの、 までの12 20 1 23月 日から 月 日

日です出席日数は、

生徒募集の再開について

一昨年より生徒募集を中断していましたが、今回募集を再開することにしました。
ただし、募集要項としてかけ算ができることを新設しました。
かけ算の九九がスムースに出来ることが条件です。
また、練習日も月、火、木、金に限定し、水曜日は練習できません。
３月から募集を始めますが、現在本学院に在籍する生徒の兄弟姉妹に関しては２月募集開始とし
ます。(授業は３月開始です。兄弟姉妹以外の３月募集の授業開始は４月です ）。
今回の募集人数は２０名です。

希望される方は、電話で連絡いただき、入塾テストの日時を決定し、お子さんと保護者の方一
緒に来校して下さい。

電話０６－６４８１－５２１４

申し込み開始
本学院に兄弟姉妹がいる人 月 日2 1
上記以外の人 月 日3 1

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。
ふるって受検されるようおすすめします。

記
4級～10級
珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

1級～ 3級
暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催

4級～10級
暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

試験日 平成３０年３月１７日（土）◎
２時 開始

◎試験場 難波珠算学院

○申し込み
平成30年2月14日(水)から2月23日(金)
受験料
珠算 ～ 級 円4 6 1000

～ 級 円7 10 900
暗算 級～ 級 円1 10 900

（時間調整を希望する人は、早めに相談して
ください）

４月 日(土)○次回は 14

上級検定試験（２月１１日）の特別
練習をします

月１１日には上級・段位検定試験が2
行われます。冬休みがあってので、練習
不足の人が多くいます。年間 回しかな3
い、上級・段位検定試験ですので、是非
合格してほしいものです。
そこで上級・段位検定の合格をめざし

て、これから試験日まで幾分授業時間が
延長されることが多くなります。
また、下記の通り水曜日、土曜日も特

別練習に当てます。
記

特別練習日◎
水曜日 １月３１日 ２月７日・

午後 時から 時まで3 6
土曜日 月３日 １０日・ 2

午前 時開始10
午後 時開始4

土曜日は一斉に開始します。遅れな
いように

※ 年生の人は小学校生活最後の検定で6
す。 ぜひ合格して良い思い出を作るた
めにも、練習に参加して合格を目指しま
しょう。

※受験者に対する心得は、 月５日にお2
渡します。

兵庫県公認

難波珠算学院

平成30年1月24日発行